
1 
 

Klub rodičů a přátel ZŠ MŠ Chýně, z.s. – zápis z členské chůze  

27.5.2024 v 18:00, ZŠ Chýně – Bolzanova 800, 253 03 

 

Svolává předsedkyně spolku: Anna Tatarová  
Přítomni: viz.prezenční listina  
Vedení schůze: Anna Tatarová  
Zapisovatel: Lucie Pilařová  
Ověřovatel zápisu: Anna Tatarová 

1. Přivítání členů KR, kontrola usnášeníschopnosti   
• Počet členů Klubu rodičů ke dni schůze: 17 
• 9 členů přítomno osobně a 3 na základě plné moci (celkem 12 členů) – více než 

polovina -> usnášeníschopnost OK; 
 

2. Proběhlé akce KR – shrnutí a podněty pro budoucí ročník: 
• Pexesiáda – povedená akce – pro budoucí rok v plánu rozšířit dospělou kategorii, 

na podzim má Lucka Hubená v plánu uspořádat „deskovky“ – zahrát si, užít si – ne 
vyhrát, inspiraci můžeme čerpat např. v Úhonicích, kde pořádají a mají kontakt na 
společnost která deskovky zapůjčí, vysvětlí pravidla; 

• Filharmoniště- úspěšné, oblíbené, přjeli i lidé z okolí, starší děti byly zlobivé, pro 
další koncerty musíme nastavit pravidla 

• Listování – 11.3 od 8:30 – 2x Myši patří do Nebe a 1x Straka v říši Entropie a 
15.3 od 11:30 -Fake News Challenge!; reference ze školy: 
„Já jsem slyšela samé dobré ohlasy. Myslím, že se více líbilo představení pro 1. 
stupeň, to druhé pro starší bylo dlouhé, stačilo by o 10 minut kratší. Ale to je jen 
drobnost. Děti vydržely poslouchat až do konce, tak si myslím, že to je ta nejlepší 
zpětná vazba. Příští rok máme opět zájem!“ 

• Bezpečnostní soutěž – přes slabší účast příspěvků rojily se nápady jak by příští 
rok bylo možné oživit – pokusit se o lákavější ceny i pro straší děti, zapojit dopravní 
značky, ale dopravní hřiště, letošní příspěvky by mohly sloužit jako inspirace a 
motivace pro budoucí ročník; 

• Multi-kulti – 11.5.2024 14-19h - ohlasy skvělé, pokud by se konalo i v dalších 
letech poučení se z chyb: např. na panelovou diskusi přizvat odborníka, zapojení 
tématu IT – kyberprostor, umělá inteligence aj., Italské „dobroty“ od 
spolehlivějšího dodavatele, ohlasy také od „cizinců“ sousedů, kteří se nepřidali 
letos, že do budoucna se přidají rádi, Lucka P. připraví návrh darovací smlouvy, 
všichni budeme mít během léta a roku oči na stopkách , rozhazovat sítě a sbírat 
kontakty ať už na stánkaře, workhops aj.   
 
 

3. Schválení Výroční zprávy za rok 2023 – pro 12 členů, jednohlasně odhlasováno (proti 0, 
zdrželo se 0) 
 

4. Volba 2 členů kontrolní komise, kterým skončí funkční období v červnu 2024:  
• Daniela Grégrová znovu zvolena členem kontrolní komise s účinností od 9.6.2024- 

pro hlasovalo 12 členů (proti 0, zdrželo se 0) 



2 
 

• Pavel Beníšek si nepřeje být nadále členem kontrolní komise, na jeho místo se 
přihlásila Lada Žídková a byla zvolena jednohlasně s účinností od 9.6.2024 pro 
hlasovalo 12 členů (proti 0, zdrželo se 0) 

• KK se sejde a zvolí si svého předsedu.  
 

5. Změny stanov - placení členských příspěvků na školní rok, změna adresy ZŠ v článku 
XI o 
zániku klubu:  

• Nové znění stanov ohledně placení členských příspěvků s účinností od 1.9.2024. 
Nové znění článku V, bod 2b:  

o b. řádně a včas hradit členské příspěvky, a to vždy v období 1.-30.9. 
aktuálního školního roku, (školní rok je uvažován od 1.9. do 31.8.)  pro 
hlasovalo 12 členů (proti 0, zdrželo se 0) 

• Aktuální členové KR do 31.8.2024 uhradí poplatek ve výši 200 Kč, který je na 
období 1.1.2024-31.8.2024; v září 2024 pak zaplatí 200Kč na školní rok 2024/2025 
a nadále se bude členský příspěvek platit vždy v září 

• Změna adresy sídla školy v článku XI Stanov– změna na: Bolzanova 800, 253 03 
Chýně; schváleno 12 hlasy (proti 0, zdrželo se 0) 
 

6. Loučeň v roce 2024 a další plánované akce – fotosoutěž pro děti na léto, Zpomal, 
piknik pro prvňáčky: 

• Loučeň – 26.6.  
❖ část pro družinové děti 14-16h (stanoviště sportovní i kreativní vytvořená 

spolu s vychovatelkami),  
❖ 16-17 před školou pro všechny děti „zablbněte si s námi“ – bublifuk, 

házení mokrou houbou aj.,  
❖ 17-18 sportovní turnaj pro kategorii do 15let,  
❖ od 18h pak pro starší/dospělé. Na sportovní turnaj bude možné se zapsat 

přes dotazík – připraví škola.  
❖ KR – Anička a Lucka budou již na programu s družinou, Lucka Hubená se 

přidá po 15h, Pavel se přidá na část turnaje – ostatní buď nebudou nebo 
až později dle aktuálních možností. Stejný den má také koncert ZUŠ 
Lidinského v aule, pokusíme se sehnat občerstvení na akci – za hezkého 
počasí venku, jinak v bufetu v hale. Katka H. poptá Opatovku, zda by se 
ujali stánku s občerstvením 

• Fotosoutěž – přes léto v plánu soutěž, příspěvky budou použity do pexesa – výhra 
na pexesiádě; 

• Zpomal-„Zažij město jinak“ – 14.9.2024 – celý den – v parku u Café Opatovka – 
koloběžková dráha, stánečky sousedů s výrobky, děti hračky/sušenky na prodej, 
swap oblečení, Lucka H. „učení fireshow“, zapůjčení U-rampy, aj. KR zajistí 
koloběžkovou dráhu. Lucka H. zapůjčí rampu. 

• Piknik pro prvnáčky – první týden stř/čtv v záři pro 1.třídy a přípravku, celá třída + 
paní učitelka a vychovatelka a rodič, čekáme na termín – měl by být rodičům 
sdělen na červnových třídních schůzkách; 
 

7. Výhled na rok 2025 – Listování, Pexesiáda, Filharmoniště, Multikulturní setkání aj.  
 



3 
 

8. Diskuse: 
• inspirace příspěvku pro KR z Gymnázia, kam chodí Emilka, v rámci plateb za 

učebnice atd. je také příspěvek na aktivitu KR ve výši 800 Kč/dítě, zkusíme 
zpracovat a oslovit p. ředitele zda by nějakým způsobem šlo pro budoucí školní 
rok. 

• Neveřejné členské schůze, ale veřejné zápisy – bod k zamyšlení, změna/upřesnění 
ve stanovách ohledně nutnosti podpisu 2 členů výboru na dokumentech 

 

 

QR kód pro zaplacení členského příspěvku 

 

 

Schůze byla ukončena ve 20:15. 

V Chýni 27.5.2024 

 

Podpis - předseda – Anna Tatarová 

 

Podpis - místopředseda – Lucie Pilařová 


